
Pagina 1 di 2 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

                                   “Clemente Rebora” 

                                    Liceo Classico  
                                                                  Liceo Scienze Umane 

                     Liceo Scienze Economico-Sociali 
Via Papa Giovanni – 20017 Rho (MI)  Tel: 02 93906117 – 02 93182371 fax: 02 93903034 

Via Piero della Francesca – 20017 Rho (MI) Tel: 02 93162461 fax: 02 93169113 
Codice meccanografico :MIPC13000E Codice Fiscale : 93503850153 

e-mail uffici: mipc13000e@istruzione PEC : mipc13000e@pec.istruzione.it 
www.liceorebora.gov.it 

 

circolare n. 29 

 

Rho, 5/10/2017     

 

A tutte le Componenti della Scuola 
                                    

Oggetto:    Scadenzario e istruzioni operative per il rinnovo della 

componente studenti del  Consiglio d’Istituto e dei 

rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale 

Studentesca  

. LA DIRIGENTE 

VISTA l’ O.M. n.215/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATO che con Circolare del MIUR  prot n.0011642  del 26.09.2017  sono state confermate tutte  le 

istruzioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

                                                                                                           DECRETA 
Sono indette le elezioni  con procedure semplificata come da prot. 6410 del 4/10/2017, per: 

RINNOVO ANNUALE DELLA COMPONENTE STUDENTI NEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 

E CONSULTA  PROVINCIALE. 

sentito la Commissione elettorale,  comunica di seguito lo scadenzario per le suddette elezioni:     

                  

PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI 

 

Le liste dei candidati della  Componente studenti  della scuola devono essere presentate alla Commissione 

elettorale   dalle ore 9  del 16/10/2017 alle  ore 12 del  giorno 20/10/2017. 

 

ESPOSIZIONE LISTE 

Nello stesso giorno di scadenza per la presentazione delle liste dei candidati e subito dopo le ore 12.00, la 

Commissione elettorale cura l’affissione all’albo delle liste dei candidati e comunica eventuali irregolarità 

entro cinque giorni dalla data ultima di presentazione delle liste.  

 

 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI STUDENTI PER IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

1. Ciascuna lista può essere presentata: 

2. da almeno 20 elettori per la componente  STUDENTI 

mailto:mipc13000e@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

3. Ciascuna lista deve essere contraddistinta, oltre che da un numero romano riflettente l’ordine di 

presentazione alla Commissione elettorale d’istituto, anche da un motto indicato dai presentatori in 

calce alla lista. 

4. Essa può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere per ciascuna componente. 

5. I membri delle Commissioni elettorali possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere essi 

stessi candidati. 

6. Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della relativa lista, 

salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina. 

 

 

COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 Dirigente Scolastico 

 8 rappresentanti del personale Docente  

 2 rappresentanti del personale ATA  

 4 rappresentanti dei Genitori  

 4 rappresentanti degli Studenti (da eleggere) 

 

 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI STUDENTI PER LA CONSULTA PROVINCIALE 

 

in attesa della circolare USR in merito. 

 Le liste potranno essere formate al massimo da 4 candidati (si può esprimere una sola preferenza).  

 Essendo la carica biennale, i 2 rappresentanti eletti resteranno in carica anche per l’a.s. 2018/19.  

 Secondo le disposizioni di legge, le liste per la Consulta Provinciale Studentesca, dovranno  

pervenire tramite uno dei firmatari (non uno dei candidati) alla Commissione elettorale dalle ore 9  

del 16/10/2017 alle  ore 12 del  giorno 20/10/2017.  

 Ciascuna lista dovrà essere presentata da almeno venti elettori della stessa componente.  

 

 

PRESENTAZIONE DEI CANDIDATI E DEI PROGRAMMI  

 

       La presentazione dei programmi può essere effettuata  dai Presentatori di Lista, dai Candidati, dalle 

Organizzazioni Sindacali, dalle associazioni dei Genitori e professionali riconosciute dal Ministero. 

Le riunioni  per la presentazione dei candidati e dei programmi possono essere tenute dal giorno  

23/10//2017 al giorno 27/10/2017 previa richiesta scritta al Dirigente Scolastico 

 
VOTAZIONI 

 

LUNEDI’ 30 OTTOBRE  2017: dalle ore 8.00 alle ore 13.25 (SEGGIO 
ITINERANTE) 
           
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sara Olivari 

 
 

 

 

 


